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Johtopäätökset
1. Aiemman strategian linjat ovat pääosin oikeansuuntaiset – sisältä vaatii päivittämistä ja toimeenpano vaatii parannusta. Kaupungilla on useita onnistumisia, 
kuten talouden hallinta, yhteistyörakenteiden vahvistaminen sekä liikunta- ja kulttuuripalveluiden kehittäminen. Strategian jalkautus ja konkretia eivät aina kohtaa 
arjen tekemistä.

2. Iisalmen vahvuutena on vakiintunut teollinen pohja ja yritysystävällinen ilmapiiri, mutta elinvoiman ylläpito ja kasvu eivät perustu vain suuryrityksiin. Iisalmen 
tulee tehdä strateginen valinta tukea ketterästi pienyrittäjyyttä, osaajien kiinnittymistä alueelle ja vihreää siirtymää, sillä nämä kolme elementtiä yhdessä 
muodostavat kestävän pohjan alueen uudistuvalle elinvoimalle. Tätä ei tapahdu itsestään – se vaatii kaupungilta aktiivista otetta, koordinaatiota ja kokeiluvalmiutta.

3. Työvoima- ja osaajapula on yhä kriittinen haaste, johon ei ole vielä löydetty tehokkaita ratkaisuja. Osaavan työvoiman saatavuus sekä korkeakoulutuksen 
niukkuus ovat edelleen vahvasti esillä kehityskohteina. Kansainvälistyminen ja työperäinen maahanmuutto tunnistetaan, mutta kotouttamisen rakenteet ja arjen 
sujuvuus ovat vielä vajaita.

4. Nuorten ja perheiden tulee olla strategian ytimessä. Nuorten syrjäytymisriski, mielenterveysongelmat ja tuen riittämättömyys nousevat esiin. Samalla 
koulutukseen, kulttuuriin ja harrastuksiin panostaminen voisi toimia vetovoimatekijänä.

5. Yhteisöllisyyden ja osallisuuden rakenteet ovat paikoitellen hyvin vakiintuneita ja paikoin heikkoja. Esiin nousee yksinäisyyttä, järjestöjen kuormitusta ja 
osallistamisen ohuutta. Kolmas sektori kaipaa tukea, ja yhteisöllisyyttä ei synny ilman kaupungin roolia kokoajana. Asiat konkretisoituvat tiloihin ja tapahtumiin.

6. Kaupungilla on piilevää potentiaalia, jota ei hyödynnetä täysimääräisesti. Luonto, tunnetut yritykset, oppilaitokset ja turvallinen arki ovat vetovoimatekijöitä,
mutta niitä ei onnistuta kiteyttämään houkuttelevaksi kokonaisuudeksi. Strateginen viestintä on aktiivista, mutta ei vielä kaikkia yhdistävää..



Työn vaiheet ja aikataulu

ALOITUSPALAVERI

Huhtikuu

AVAINTOIMIJOIDEN HAASTATTELUT
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RAPORTOINTI

Toukokuu

TOIMINTAYMPÄRISTÖN ANALYYSI
Johtopäätökset ja suositukset sekä koonti 

työvaiheiden tuloksista

TYÖNOHJAUS JA VALMISTELEVAT KOKOUKSET KOKO PROSESSIN AJAN

Työvaiheita ja aikataulua tarkennetaan työn käynnistyttyä ja työn edetessä

OSALLISTAVA TYÖSKENTELY

KYSELY

TULEVAISUUSPÄIVÄ

TILANNEKUVA

Kesäkuu

TULOSTEN ESITTELY
FOKUSRYHMÄHAASTATTELUT



Keskeiset poiminnat dokumenttianalyysista
1. Väestökehitys ja palvelutarpeet murroksessa
» Väkiluku laskee, nuorten osuus pienenee, ikääntyneiden määrä kasvaa.
» Syntyvyys alhainen, muuttotappio jatkuvaa → palveluverkkoa 

sopeutettava.
» Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa tilojen ylikapasiteetti 

kasvattaa kustannuksia.

2. Palveluverkko ja kiinteistöt vaativat uudistuksia
» Tilatehokkuus, esteettömyys ja saavutettavuus eivät ole tasapainossa.
» Koulu- ja päiväkotiverkkoa tulee tiivistää, toiminnallisia keskuksia 

vahvistettava.
.
3. Henkilöstöresurssit edellyttävät ennakointia
» Eläköityminen painottuu erityisesti maatalouslomittajiin.
» Työtyytyväisyys hyvä, mutta kehityskohteita: palkkaus, johtaminen, 

esihenkilötyö.
» Painopisteiksi nousevat osaamisen johtaminen ja uusien osaajien 

houkuttelu.

4. Strategiatyö linjassa, mutta konkretiaa kaivataan
» Vision ja teemojen näkyvyys hyvä (esim. "Ihmeiden Iisalmi").
» Ohjelmien vaikuttavuuden mittarointi ja seuranta vielä kehittymässä

5. Vetovoima ja imago ovat hieman sisäänpäinlämpiäviä
» Iisalmen vahvuuksia: turvallisuus, palvelut, saavutettavuus.
» Tunnettuus nuorten ja potentiaalisten muuttajien keskuudessa 

rajoittunutta.
» Vapaa-ajan asukkaat arvostavat arjen sujuvuutta – viestintää ja näkyvyyttä 

vahvistettava.

6. Yritysmyönteisyys elinvoiman perusta 
» Yrityspalautteet: toimiva infrastruktuuri, mutta haasteita osaajapulassa ja 

kaavoituksessa.
» Oppilaitosyhteistyö keskeinen työvoiman saatavuuden parantamisessa.
» Strateginen elinvoimatyö tunnistettu kriittiseksi.

7. Talouden realiteetit ja palveluiden sopeutus
» Kuntatalouden tasapainotus keskiössä vuosina 2024–2027.
» Sopeutustarpeet kohdistuvat laajasti palveluverkkoon, investointeihin ja 

henkilöstöön.

8. Kaupungin hallinto aktiivinen
» Kehittämismyönteinen ote, panostuksia strategiatyöhön ja markkinointiin.
» Tiedolla johtamisen ja käytännön toimeenpanon yhteys kaipaa 

vahvistamista.



Yhteenvetoa väestökehityksestä
1. Kaupungin haasteena on sekä erittäin suuri kuolleiden enemmyys että laaja-alaiset muuttotappiot maan sisäisessä muuttoliikkeessä. Muuttotappioista tekee erityisen 

haastavan niiden painottuminen nuorten lisäksi nuoriin aikuisiin ja lapsiperheisiin.

2. Iisalmessa syntyneiden määrä laski 2010-luvun alun noin 220 syntyneestä 140 syntyneeseen 2020-luvulla, vuosien 2022-2023 syntyneiden määrä on ollut tätäkin 
vähäisempi. Iisalmen muutoksen suuruuttaa selittää sekä yksilötason syntyvyyden lasku että hedelmällisessä iässä olevan väestön lasku.

3. Alle kouluikäisten tuleva kehitys on vahvasti riippuvainen syntyvyydestä, mutta ilman merkittävästi vahvistuvaa väestönkehitystä ikäryhmä uhkaa supistua 
kohtuullisesti. Vaikka syntyvyyden lasku päättyisi, ikäryhmä pienentyy yhä kahdessa heikomman kehityksen skenaariossa hedelmällisessä iässä olevan väestön 
vähentyessä ja lapsiperheiden poismuuton myötä. 

4. 2010-luvun syntyvyyden ja hedelmällisessä iässä olevan väestön laskun takia Iisalmen koululaisten määrä romahtaa 2020- ja 2030-luvuilla. Ala- ja yläkouluikäisten 
voimakas supistuminen on myös varmaa, sillä muuttoliike ei voi realistisesti kompensoida syntyvyyden voimakasta laskua. 

5. 65-74-vuotaiden määrä vähenee nopeasti, mutta yli 74-vuotiaiden määrä kasvaa. Kasvu painottuu yli 74-vuotiaiden ryhmään 2020-luvulla ja yli 84-vuotiaiden ryhmään 
2030-luvulla. Yli 84-vuotiaiden määrä jopa kaksinkertaistuu ennustejakson aikana. Iäkkään väestön nopea kasvu vaikuttaa suoraan kaupungin asumisen tarpeisiin.

6. Iisalmen suurin liikkumavara on työikäisessä väestössä: veto- ja pitovoiman kehitys sanelee kaupungin työikäisen väestön kehityksen.

7. Iisalmen väestö keskittyy kohti keskustaajamaa, ja keskustaajamassakin kohti keskusalueita. Etenkin ydinkeskusten kehitys on selvästi muuta kaupunkia vahvempaa, 
minkä lisäksi keskustaajaman rakentamisen pisteissä kehitys poikkeaa (positiivisesti) muusta kaupungista. Haja-asutusalueilla väestö uhkaa taas vähentyä huomattavasti 
keskustaajamaa nopeammin, eikä haja-asutusalueiden kehitys eroa merkityksellisesti esimerkiksi Pohjois-Savon pienten maaseutukuntien kehityksestä. 



Kuntakorttiin perustuva SWOT-analyysi
VAHVUUDET: HEIKKOUDET:

Monipuolinen elinkeinorakenne: Teollisuus, erityisesti kone- ja elintarviketeollisuus, 
muodostaa vahvan perustan. Avoimen sektorin osuus työpaikoista on 71,6 %.
Työpaikkaomavaraisuus hyvä: Iisalmen työpaikkaomavaraisuus (109,8 %) on 
seutukaupungeille korkea.
Hyvä varhaiskasvatuksen kattavuus: Varhaiskasvatuspalveluiden osallistumisaste ylittää 
valtakunnallisen keskiarvon.
Kohtuulliset elinkustannukset: Vanhojen osakeasuntojen hinnat ovat maltillisia (1 245 
€/m²).

Väestön väheneminen ja vanheneminen: Väestön ennustetaan vähenevän noin 15 % 
vuoteen 2040 mennessä, erityisesti työikäisten määrän laskiessa lähes viidenneksellä.
Koulutustaso alle keskiarvon: Vain 16,4 % väestöstä on suorittanut korkea-asteen 
tutkinnon (verrokkikuntien keskiarvo 20–25 %), ja perusasteen varaan jää 25 % asukkaista.
Työvoiman saatavuus ja kohtaanto-ongelmat: Nuorisotyöttömyys on korkea (21,2 %), ja 
samanaikaisesti on pulaa tietyistä osaajista. Pitkäaikaistyöttömien osuus on 4,4 %.
Matala muuttovoima ja negatiivinen luonnollinen väestönkasvu: Nettomuutto sekä 
luonnollinen väestönlisäys ovat miinuksella. Erityisesti nuoret aikuiset muuttavat pois

MAHDOLLISUUDET: UHAT:

Vaihtoehtoiset väestöskenaariot: Kehitystä voidaan ohjata aktiivisella asuntopolitiikalla, 
koulutuksella ja imagoa vahvistamalla.
Kansainvälistyminen ja maahanmuutto: Nettomaahanmuuton kasvu voi täydentää 
työvoimaa ja lieventää väestön vähenemistä.
Etätyö ja osa-aikainen asuminen: Edullinen asuminen ja turvallinen ympäristö voivat 
houkutella etätyöläisiä ja uusia vakituisia asukkaita.
Nuorten työllisyyden vahvistaminen: Koulutuksen ulkopuolelle jääneiden nuorten osuus 
on laskussa, mikä tarjoaa mahdollisuuksia kohdennetuilla tukitoimilla.
Yksityissektorin vahva rooli: Avoimen sektorin osuus työpaikoista on korkea (71,6 %), mikä 
luo perustaa elinkeinorakenteen uudistamiselle.

Nopea väestön väheneminen suhteessa verrokkikuntiin: Ennusteessa Iisalmen väestö 
vähenee noin 3 000 henkilöllä vuoteen 2040.
Alhainen syntyvyys ja nuorten poismuutto: Syntyvyys on matala ja nuorten muuttotappiot 
suuria, mikä vähentää koulutusikäisten määrää ja heikentää tulevaisuuden työvoimapohjaa.
Heikentyvä huoltosuhde ja väestön ikääntyminen: Väestöllinen huoltosuhde on kasvussa 
työikäisten määrän laskiessa. Myös taloudellinen huoltosuhde (161,2) on korkea. 
Yritysten liikevaihdon lasku ja alhainen uusien yritysten perustamismäärä: Uusia yrityksiä 
perustetaan vähän ja lopettaneiden määrä on kasvussa, mikä voi uhata alueen elinvoimaa 
ja työllisyyttä.



Yksilöhaastattelujen pääviestit
1. Työvoima ja väestökehitys
» Työvoiman saatavuus on kriittinen haaste – erityisesti osaavan ja 

kansainvälisen työvoiman osalta.
» Väestörakenteen heikkeneminen ja osaamisen virta pois alueelta 

huolestuttavat.
» Tarvitaan ennakoivaa reagointia, mm. harjoittelupaikkoja, kotouttamista 

ja puolison työllistymisen tukemista.

2. Palvelut ja hyvinvointialueuudistus
» Yöpäivystysten ja leikkaustoiminnan siirtyminen Kuopioon herättää 

huolta elinvoimasta ja turvallisuudesta.
» Naisvaltaisten alojen työpaikkojen väheneminen heikentää vetovoimaa.
» Strategian pitää tunnistaa, että osa päätöksenteosta tapahtuu Iisalmen 

ulkopuolella.

3. Yhteistyö ja seutunäkökulma
» Tarvitaan selkeämpää, systemaattisempaa yhteistyötä yli kuntarajojen –

erityisesti koulutuksessa ja elinvoimassa.
» “Oma kunta ensin” -ajattelusta on päästävä yhteiseen tekemiseen.
» Tarve yhteiselle hissipuheelle ja jaetulle suunnalle.

4. Koulutus ja oppilaitosyhteistyö
» Koulutustoimijat ovat aktiivisia, mutta kokevat etteivät kaikki mahdollisuudet ole 

käytössä.
» Opiskelijoiden sitouttaminen paikkakuntaan, keskustan elävöittäminen ja TKI-yhteistyö 

nähtiin tärkeinä.
» Harjoittelun ja työelämäkontaktien kehittäminen korostuu.

5. Vihreä siirtymä ja elinkeinorakenne
» Biokaasu, vety ja vihreä logistiikka nähdään Iisalmen mahdollisuuksina.
» Infran kehittäminen (tie-, rata-, logistiikka) on tärkeää erityisesti teollisuuden 

näkökulmasta.
» Tarvitaan aktiivista edunvalvontaa ja rohkeaa profiloitumista.

6. Nuoret ja yhteisöllisyys
» Nuorten hyvinvointi (esim. huumeet, erityistarpeet, osallisuus) on kasvava huolenaihe.
» Vapaa-ajan ja osallistumisen mahdollisuudet voivat sitouttaa nuoria.
» Monimuotoisuuden ja avoimuuden ilmapiiri nähdään vetovoimatekijänä.

7. Iisalmen identiteetti ja markkinointi
» Iisalmi tunnetaan heikosti – esim. “By Iisalmi” ei resonoi riittävästi.
» Oman vahvuuden rohkea esiin tuominen ja tarinallistaminen ovat puutteellisia.
» Savolainen vaatimattomuus jopa este profiloitumiselle.



Fokusryhmäkeskustelujen yhteiset viestit

1. Kaupunki on turvallinen, luontoläheinen ja elämänlaadultaan hyvä – tätä brändiä tulee vaalia ja kehittää rohkeasti. Luonto, arjen sujuvuus ja ihmisten 
auttavaisuus saivat kehuja – mutta niistä ei vielä synny vetovoimaa ilman tarinoita ja näkyvyyttä.

2. Liikkumisen esteet rajoittavat osallisuutta ja palvelujen käyttöä. Julkisen liikenteen puute, erityisesti iltaisin ja haja-asutusalueilla, on esiin noussut lähes kaikissa 
ryhmissä.

3. Yhteisöllisyys ja osallisuus kaipaavat vahvistamista. Yksinäisyys, yhteisöllisyyden puute ja vähäinen vuorovaikutus erityisesti nuorten, ikäihmisten ja 
maahanmuuttajien välillä korostuivat.

4. Palvelut eivät vastaa kaikkien tarpeita. Yöpäivystyksen poisto, sote-palveluiden saatavuus ja tukipalveluiden kohdistuminen huonosti aiheuttavat epävarmuutta 
ja epätasa-arvoa. Monet näistä palveluista kuuluu hyvinvointialueelle, mutta kaupungin on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä sekä palveluja 
parantavaa koordinoivaa työtä.

5. Harjoittelu- ja työmahdollisuuksien puute estää kotoutumista ja pitovoimaa. Tämä koskee sekä kv-asukkaita että paikallisia nuoria, joiden on vaikea juurtua 
Iisalmeen ilman realistisia tulevaisuudennäkymiä.

6. Kaupunki tarvitsee aktiivista roolia strategian toimeenpanossa ja vuoropuhelussa eri toimijoiden kanssa. Tarvitaan koordinaatiota, viestintää, resursseja ja 
rohkeita valintoja, jotta strategia ei jää paperille vaan juurtuu käytäntöön.



Fokusryhmien keskeiset viestit

» 1. Ikäihmiset ja pian eläköityvät: turvallisuuden tunne ja palveluiden 
saatavuus ovat heikentyneet – tarvitaan enemmän ennaltaehkäisevää 
toimintaa, esteettömyyttä ja ikäihmisten tarpeiden huomiointia palveluissa ja 
kaupungin suunnittelussa.

» 2. Työikäiset ja lapsiperheet: Iisalmi on hyvä ja turvallinen paikka 
lapsiperheille, mutta koulujen, liikkumisen ja palvelujen saavutettavuudessa 
on merkittäviä haasteita, erityisesti nuorten hyvinvoinnin ja syrjäytymisen 
ehkäisyn näkökulmasta.

» 3. Nuoret, opiskelijat ja nuoret aikuiset: liikkumisen rajoitteet ja 
harjoittelupaikkojen puute heikentävät nuorten kiinnittymistä paikkakuntaan –
nuorten osallisuus ja mielekkäät harrastusmahdollisuudet vaativat lisää tukea.

» 4. Yritykset, oppilaitokset ja elinkeinoelämän järjestöt: työvoiman saatavuus 

ja toimitilakysymykset ovat keskeisiä kasvun esteitä – tarvitaan 
konkreettisempaa vuoropuhelua, aktiivisempaa elinkeinopolitiikkaa ja 
näkyvyyttä myös pienille toimijoille.

» 5. Kansainväliset asukkaat: kotoutumista hankaloittavat kielimuuri, 
harjoittelupaikkojen puute ja julkisen liikenteen toimimattomuus – Iisalmella 
on mahdollisuus hyödyntää kansainvälistä osaamista, jos kaupunki panostaa 
selkeään viestintään, yhteisöllisyyteen ja konkreettisiin tukitoimiin. 

» 6. Järjestöt ja kolmas sektori: järjestöt tekevät merkittävää hyvinvointityötä, 
mutta kamppailevat resurssipulan ja osallistujakadon kanssa – kolmannen 
sektorin rooli tulee huomioida strategisesti ja yhteistyötä kehittää 
tavoitteellisesti ja pitkäjänteisesti.



Keskeiset viestit kyselystä
1. Nuorten ja lapsiperheiden asema on ratkaiseva tulevaisuudelle. Nuorten hyvinvointi, koulutuksen monipuolisuus ja osallistumismahdollisuudet nousivat vahvasti
esiin. Erityisesti toivottiin:
- Matalan kynnyksen mielenterveys- ja tukipalveluita
- Lisää nuorille suunnattuja tiloja, tapahtumia ja harrastusmahdollisuuksia
- Koulutustarjonnan laajentamista (AMK, teknologia, luovat alat)
- Työ- ja harjoittelupaikkojen järjestämistä opiskelijoille
Tämä viittaa siihen, että kaupungin elinvoiman kannalta kriittinen kohderyhmä kaipaa erityishuomiota strategisessa suunnittelussa.

2. Palveluiden saatavuus ja hyvinvointialueen yhteistyö koetaan haasteena
Toistuvasti esiin nousi huoli:
- Terveyspalveluiden heikentyvästä saavutettavuudesta, erityisesti yöpäivystyksen osalta
- Ikäihmisten palveluista ja kotihoidon riittävyydestä
- Epäselvästä työnjaosta hyvinvointialueen ja kaupungin välillä
Strategiatyössä tarvitaan selkeä linjaus kaupungin roolista palvelujen järjestämisessä ja edunvalvonnassa.

3. Vetovoimainen keskusta ja palveluiden saavutettavuus korostuvat. Kyselyyn vastanneet kaipaavat:
- Elävää keskustaa, kivijalkaliikkeitä ja tapahtumia
- Toimivaa ja saavutettavaa arkiympäristöä: siisteys, esteettömyys, liikennejärjestelyt
- Vielä parempaa markkinointia ja kaupunkibrändin kirkastamista
Vetovoiman ja pitovoiman parantaminen edellyttää konkreettisia kehittämistoimia kaupunkiympäristössä ja viestinnässä.



Keskeiset viestit kyselystä
4. Työpaikat, elinkeinot ja osaaminen muodostavat kestävän kasvun perustan
Kaupunkilaisten odotuksissa painottuvat:
- Uusien yritysten houkuttelu ja yrittäjämyönteinen politiikka
- Koulutuksen ja työelämän yhteydet
- Työpaikkojen monipuolisuus – ei pelkästään perinteisillä aloilla
Strategian on yhdistettävä elinkeinopolitiikka, koulutus ja työvoiman saatavuus kokonaisuudeksi, jossa myös maahanmuutto ja kansainvälisyys huomioidaan.

5. Yhteisöllisyys, avoimuus ja osallistaminen kaipaa vahvistamista. Moni vastaaja toivoo:
- Laajempaa kuntalaisten osallistumista päätöksentekoon ja strategiatyöhön
- Avoimempaa viestintää päättäjien ja työntekijöiden välillä
- Yhteisöllisiä tapahtumia ja mahdollisuuksia vaikuttaa arjen ympäristöön
Kaupunki-imagoa voitaisiin vahvistaa erityisesti avoimella ja osallistavalla toimintatavalla.

6. Strategian jalkautus ja yhteys arkeen on puutteellinen. Vaikka osa henkilöstöstä kokee strategian ohjaavan työtä, useat vastaajat näkevät sen:
- Etäiseksi, irralliseksi tai epäselväksi
- Näkyvän lähinnä julisteissa tai keskusteluissa, ei käytännön työssä
- Vailla konkreettisia mittareita tai jalkauttamismekanismeja
Strategian kehittäminen vaatii selkeämpiä yhteyksiä työntekijöiden arkeen, mittarointia ja resursointia.



Suositukset
Tulevassa strategiassa tulee rakentaa elinvoimapolitiikka menestyvien isojen yritysten lisäksi myös pk-yritysten tukemisen, osaavan työvoiman kiinnittämisen ja 
vihreän kasvun varaan. Pk-yritysten toimintaedellytysten vahvistamisen kuuluvat kohdennettu yritysneuvonta, toimitilaratkaisut, pienyrityksiä tukevat hankinnat ja 
rahoituspolut. Vihreän siirtymän hyödyntämiseen kasvun moottorin kuuluvat mm. biokaasuun, vähähiiliseen rakentamiseen ja uusiutuvaan energiaan perustuvat 
investointi- ja osaamishankkeet.

Osaavan työvoiman pitovoimaa ja saatavuutta on parannettava. Tähän kuuluu harjoittelu- ja työllistymispolut nuorille ja kansainvälisille osaajille, opiskelija-
asumisen ratkaisut sekä oppilaitos- ja yritysyhteistyö.

Strategiassa on tunnistettava, että nuorten hyvinvointi ja perheiden arjen sujuvuus ovat kaupungin ydintehtäviä, myös elinvoiman edellytys. Syrjäytymisen 
ehkäisy, mielenterveyden tukeminen ja osallistumismahdollisuudet vaikuttavat suoraan alueen pitovoimaan, tulevaisuuden työvoimaan ja yhteisön eheään 
kehitykseen. Hyvinvointialueyhteistyö on saatava tavoitteellisemmaksi ja näkyvämmäksi. On kehitettävä rakenteellista kumppanuusmallia hyvinvointialueen kanssa, 
jossa sovitaan palveluketjuista ja -tavoitteista.

Jotta Iisalmi voi olla vahva ja vetoava yhteisö, kaupungin on otettava aktiivinen rooli kolmannen sektorin, asukkaiden ja eri ryhmien kokoajana ja tukijana. 
Osallisuus ei synny yksin kyselyillä – se rakentuu tiloissa, kohtaamisissa ja arjen teoissa.

Keskustan vetovoima ja saavutettavuus nostettava konkreettiseksi kehittämiskohteeksi. Kaupunki voi yhdistää tyhjien liiketilojen hyödyntämistä, tapahtumien 
aktivointia ja liikkumisen sujuvoittamista. Muualla kaupungissa on tehtävä rohkeasti älykästä sopeutumista.

Brändin, identiteetin ja tarinan työstäminen jatkuu. Iisalmen strategista brändiä ei tule nähdä yksittäisenä kampanjana tai viestinnän elementtinä, vaan 
pitkäjänteisenä, osallistavana työnä, jossa rakennetaan yhteistä identiteettiä, ylpeyden aiheita ja vetovoimaa sisältä ulospäin. Kaupunkiorganisaation henkilöstö ja 
yhteistyökumppanit otetaan mukaan brändityöhön. Työnantajamielikuvaa, arvoja ja toimintakulttuuria kehitetään linjassa kaupungin strategisen identiteetin kanssa.
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